
2022 年 2月 16 日 

各  位 

札幌市農業協同組合 

代表理事組合長 軽部幹夫 

当組合職員の新型コロナウイルス感染について

２月１５日（火）、当組合本店（札幌市中央区）に勤務している職員１名が新型コロナウイルスに感染

していることが判明いたしました。 

お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 当組合は、お客さまと職員の安全確保ならびに感染拡大の防止、及び事業の継続のため、関係機関

と密に連携し全力を挙げて対応を進めてまいります。 

 また、患者とその御家族の人権尊重、個人情報保護にご理解いただきますよう、重ねてお願い申し

上げます。 

１．当該職員の感染確認の経緯および勤務状況 

月 日 感染確認の経緯 勤務状況

２月 ７日（月）
同居の家族が新型コロナウイルスに感染してい
ることが判明

休 務

２月１３日（日） PCR 検査を受検 休 務

２月１５日（火） 本人の陽性が判明 休 務 

 ※最終出勤日は、２月３日（木） 

２．対 応  

・当該職員の行動歴ならびに濃厚接触の可能性のあるお客さまの調査 

※お客様及び職員に濃厚接触者に該当する方はいないものと判断しています。 

なお、本店では２月１４日（月）において別職員 1名が陽性となっておりますが、今回判明した

職員との関係は低いものと思われます。 

・事務所内消毒作業は２月７日（月）に実施済みです。 

本件に関する問い合わせ先
受付時間（平日）： ９：００ ～ １７：００

ＪＡさっぽろ 本店
総務部 リスク管理課

電話番号： ０１１－５９０－５５７４


